tia. contingenda disciplina. Elatio nempe atq; superbia
discipulum nullo modo snyder permitit: cuius sapiens di-
cat. In malivolam animam non introibit spiritus sapien-
tie. & hinc in tertio capitulo docetur de reprimenda. id est
corrigenda elatione eorum. Sadolescent: hoc exponedo
distincte. id est succinte comendationem exemplorum ad
propositus co-
probandum.

¶ Sequitur tractatus. Caplm. I.

Am aut idiscreti & im-
potētis septēnis infātia
ducit ad ibuedum: ca-
nendum est: ne mem-

terius ex-
terius sine
quibus difficulter philofophari cōtingit: propter quod &
facredotes in egypto vti Aristo. in metaphysica testatus
est: acquisitis reb? necessarijs: propter admittari pmo in-
ceperunt philofophari. Quinto supple capitulo determi-
nabitur qualiter venerabilis. id est honorabilis ac sine
ra. id est pura deuotio. i. intentio scholarium est proferen-
da. id est exhibenda vel offerenda ad magistrum. Sep-
to. i. sexto capitulo tractabitur de noua magistrantium.
q; pro et trina diuisione. id est partitione magistrorum. q;
pro et de statu ipsorum circa subditos. et hoc p̄cognito.
id est p̄cognito modo docendi. id est informandi. ¶ Nota
sagat omnis generis idem est quod ingeniosus prouidus
astutus & p̄citus futurorum. inde sagacitas. Item sincerus
sincera sincerum vel sinceris in eodem sensu. id est
sine cera. i. purus constans mundus sine vicio vel labe: &
proditur. vnde Doctus in epistolis in fine secunde epi-
stole. Sincerum nisi vas quoddam in fundis accessit. Itē
virgili? in moeteo. Succidit sincera foeminaibus liqua-
tur. Emundata ceres. & cetera.

¶ Dec autem ad intelligentie cognitionem? Dec est ter-
tia pars principalis huius problemij qua Boetius mo-
dum procedendi in hoc libro promittit. Et diuiditur in
duas partes. In prima facit qd dictum est. In secunda cau-
sam dicti assignat. secunda ibi. Quoniam in maiori & c. Et
dicit sic. autem pro certo nos Boetius suscipimus bec lu-
p̄adicta peragenda id est p̄ficienda ad comendationes
intelligentie. nos inquam omittentes fere id est totaliter
modum p̄stimum: id est per nos obseruari solitus. tractā
dididit scribendi. nunq̄. i. nullo tempore peruss lenioz. i.
planioz stillo. id est modo scribendi quoniam? hic causas
dicti assignat. q; excautio subaudi p̄sentis operis pro ma-
iori parte est pro rudibus. i. inductio informandis. i. i. struē
die quo calle ad scientiarū q̄d valeant pertingere. sub
audi ea p̄pter bec translatio. alia littera habet transfactio
diligendā. i. declarandā banc semitas atq; calem erit tā
lenioz. id est planioz. ¶ Notandum in littera comittit.
color rhetozicus quipocatur lepos. Et est ad aliquā singu-
larem personam per verbum pluralis numeri causa bono-
noz vel ornatus facta locutio. vt Liccro scribatis. nos.
Boetius suscipimus bec peragenda.

¶ Dec autem ad intelligentie cognitionem? Dec est ter-
tia pars principalis huius problemij qua Boetius mo-
dum procedendi in hoc libro promittit. Et diuiditur in
duas partes. In prima facit qd dictum est. In secunda cau-
sam dicti assignat. secunda ibi. Quoniam in maiori & c. Et
dicit sic. autem pro certo nos Boetius suscipimus bec lu-
p̄adicta peragenda id est p̄ficienda ad comendationes
intelligentie. nos inquam omittentes fere id est totaliter
modum p̄stimum: id est per nos obseruari solitus. tractā
dididit scribendi. nunq̄. i. nullo tempore peruss lenioz. i.
planioz stillo. id est modo scribendi quoniam? hic causas
dicti assignat. q; excautio subaudi p̄sentis operis pro ma-
iori parte est pro rudibus. i. inductio informandis. i. i. struē
die quo calle ad scientiarū q̄d valeant pertingere. sub
audi ea p̄pter bec translatio. alia littera habet transfactio
diligendā. i. declarandā banc semitas atq; calem erit tā
lenioz. id est planioz. ¶ Notandum in littera comittit.
color rhetozicus quipocatur lepos. Et est ad aliquā singu-
larem personam per verbum pluralis numeri causa bono-
noz vel ornatus facta locutio. vt Liccro scribatis. nos.
Boetius suscipimus bec peragenda.

Am indiscreti & im-
potētis septēnis infātia
ducit ad ibuedum: ca-
nendum est: ne mem-

terius ex-
terius sine
quibus difficulter philofophari cōtingit: propter quod &
facredotes in egypto vti Aristo. in metaphysica testatus
est: acquisitis reb? necessarijs: propter admittari pmo in-
ceperunt philofophari. Quinto supple capitulo determi-
nabitur qualiter venerabilis. id est honorabilis ac sine
ra. id est pura deuotio. i. intentio scholarium est proferen-
da. id est exhibenda vel offerenda ad magistrum. Sep-
to. i. sexto capitulo tractabitur de noua magistrantium.
q; pro et trina diuisione. id est partitione magistrorum. q;
pro et de statu ipsorum circa subditos. et hoc p̄cognito.
id est p̄cognito modo docendi. id est informandi. ¶ Nota
sagat omnis generis idem est quod ingeniosus prouidus
astutus & p̄citus futurorum. inde sagacitas. Item sincerus
sincera sincerum vel sinceris in eodem sensu. id est
sine cera. i. purus constans mundus sine vicio vel labe: &
proditur. vnde Doctus in epistolis in fine secunde epi-
stole. Sincerum nisi vas quoddam in fundis accessit. Itē
virgili? in moeteo. Succidit sincera foeminaibus liqua-
tur. Emundata ceres. & cetera.

tera deuotio ad magistrum celsitudines subuebatur. In
sexto magistrantium noua plenius edocetur. secundus
ibi. Cū aut scholarium rudimentis? tertius ibi. Cū
autem discipulus? quartum ibi. Omnia siquidem? quin-
tum ibi. Cum ad magistratus? sextus ibi. Expeditis au-
tem bis? Et bec totius tractatus competentior censetur

forz edisio. Con-
stat enim Boe-
tium ipm in p̄-
bemio B ordie
diuississe quā-
uis pleriq; exi-
stant qui totalē
ipsum libū tri-
bus partib? ar-
bitrentur partiendum. Capitulum autem primum qd est
de prima rudium atque indiscretorum introductione
in duas partes diuiditur. In quartum prima de bis que
circa exteriora introducenda: videlicet circa corpus atq;
corpore adiacentia attenduntur tractatur. In secunda ve-
ro de bis que circa animum atq; animum exornantia & fo-
uentia vt sunt doctrine et scientie edocetur. secunda ibi.
(In primis igitur?) prima harum adhibet in duas. In pri-
ma determinatur de bis que circa corpus introducun-
dum attendenda sunt p̄uissq; doctrine mancipetur. In
secunda que circa corpus ipsius attendenda sunt pertra-
ctatur postq; doctrine nouiter mancipatus exiit. secun-
da ibi. (Libariorum autem.) prima quarum adhuc in
duas. In prima facit quod dictum est. In secunda hoc
ipsum exemplis confirmat. secunda ibi. (Legitur?) pri-
ma harum iterum in duas. nam primo declarat illa que
circa corpore introducenda membra cauenda sunt. secū-
do que circa introductionis tempus. secunda ibi. (Et ne
tempozis intemperie.) Dicit ergo Boetius primo q; cū
infantia. id est pueritia septennis. id est septem annoz &
bac etate infantia finit ac pueritia incipit. indiscreti. id est
indocti & impotentis subaudi viruz corpore. ducitur ad
imbuenduz. id est erudiendum. cauendū. id est prospicien-
dum est ne dispositio subaudi naturalis membrorum sup-
ple corpore infantilis integralium. id est integritantum
vtpote manuum & pedum. similiter & alioz membro-
rum sit indecens. id est icomposita imperfecta dispropor-
tionata aut natura turpis. & subaudi cauendum est cū in-
discretus ille ad imbuendū ducitur ne intemperies. id est
disproportio ratione qualitatum dominantuz tempozis
vtpote sicut obrusitas. id est duricies hymeis constringen-
tis propter excessus frigis: cuius natura est constringe-
re in homogenus. vel profunditas. id est excessus estatis
comburentis p̄pter calozis excellentiam generet incre-
mentum. i. augmentum periculi subaudi ipsi introducen-
do. bec enim ipsa nisi cautius prouideantur magna qd ex-
crementa periculi mirelli adducunt teneritati. ¶ No-
tandum in hoc q; dicit Boe. septennis infantia & c. intelli-
gere facit pueros ipsos in infantia litteris mancipandos.
Etas namq; ipsa ad hoc apta tum est. quoniam? ipm adhuc
viderat. quare omnia sibi noua. nouarumq; rerū auida. &
quicquid audiret dubitet ac iterroget. sicq; post
bac mentis sumpto robore quod noua testa cepert reti-
neat firmius clarisq; intelligat. bac nempe etate vt tan-
git Quintilianus libro pmo institutionū quicquid concipi-
tur facilius radicat. vnde varro in sententijs. Sapientia
vasa quicquid pus accepterunt. sic inquit est de infantib?. &
Augustinus libro cōfessionū pmo de seipso lamētabiliter
fatur inuentum ludis & non studijs semper exposuif
se in scholas inquit dat? sum vt litteras disceres: in qbus
qd vtilitatis effect ignorabā miser: sed ludere delectabat.

Itota bergi
apocriphi

Et est infantia ipsa prima etatam hominis que septennio durata quo inchoans pueritia quasi parvas gignendum minime apta in quartumdecimum excurrit annum: a quo adolefcentia adulta ad gignendum apta que in vicissimum octauus protogaur annus. a quo iuuentus incipit vsq; in quinqueagesimū annus protensa et ab hoc senioris etas: quā greci p̄fēbitē vocāt: su mens originē in senectā hoc est septuagesimū annum p̄greditur: q̄ nullo annorū numero perficitur: sed post quinq; illas etates quātūcum

mentus **L**egitur enī thimothēi filius lepra icumbente castruz lōpedē gibbo tumentes doctri ne mancipatus: plebeiaz extitisse abiectionez suozūq; socioruz de tractionez ridiculosam. Similit̄ ter p̄terozis suburbanū filius cānicula insignante litteris vidimus

q; vite superest ip̄s in labore atq; dolore deputat. ¶ Notandū q; Boetius dicit sumopere cauendum ne litteris imbuedus membrorum disproportionationem habeat. hec enim membrorum inepta monstruositas monstrum in anima iudicare necesse est: vt q̄ b̄ilemon. ¶ Palemon. Lo quo Aristoteles et alij multi plurimū retulerūt: qm̄ anime ip̄s sequimur corpora: scdm̄ se nō sunt impassibiles a corporum motibus. et hoc manifestū fit yate in ebrietatib; et egriūdinibus. multū namq; anime mutare videtur a passioib; corpore: ex quo et illud vulgare sumpsit exordium. Rusticus in corpore rusticus et in anima. Lū enim membrorum figura et habitudo et generet et nutriantur ex sanguine. Similiter quoq; et spiritus qui vebicula sūt ḡritū anime ex humore sanguinis generant: cōsequē est vt ex ipsa membroruz habitudine in clinationē passionum cognoscant ipsamq; animam vexam in multis motum sui vectoris sequat. propter qd̄ sapiēs ptolemus dixit q; diuinās melius et verius p̄nūciat accipies iudiciū a stellis scdm̄: scdm̄ vocas stellas figuras et accitia inuenta in rebus physice: que a superiorib; ip̄tesa sunt. hoc enī iam ip̄estus scimus materie: quare pro certo p̄nūciā: totum ad accidentia illa esse inclinatam: quo et fit vt molles quidem carne aptos mente dicimus: distortum q; yulsum sequi distortia morum. ¶ Notandum circa hoc qd̄ dicit. Et ne temporis intemperies rē. sicuti docet Aūicena in secūda sen. primi canonis. capitulo quarto summe prime qd̄ est de iudicij temporis et eoruz mutationibus. oē tēpus qd̄ cōplexionē habet sanaz proportionale est ei cōueniēs cum autēz infantius cōplexio in calore fere tepēratio et humiditate fere superflua existat vt eodez canone sen. i. doctrine prime. capitulo secūdo: cōueniēs est vt ip̄o ibūedo proportionale tēpus sue eligatur nature. hoc autē inter quatuor anni tēpora ver est a p̄cto egnoctiali incipiens vsq; quo in mediū thauri deueniēs estate mutetur. Est enī in terris tempus hoc tepēratius quoniā nō tātus necesse sunt res calefacietes. p̄pter frigus vt fit ide multum eurādum neq; euentatio p̄pter calozē: in ip̄o ḡdē est incipituz frōnedi arborēz et eius tempus est tempus apud medicos iter equalitates veriales exp̄tes aut ante ip̄as aut post ip̄as p̄p̄onec sol fit in medio thauri: q̄uis apud astronomos in estiuū tropicū p̄ozis extēdat: post qd̄ tēp̄ reperiet vicinū Aūtinū est. reliqua autē duo tēpa aut excessiuo frigore aut abūdanti calore intemperij sunt subiecta. quo fit vt ibecillis infantia aut vere aut antiqno plus tñ vere litteris duntaxat mācipetur.

¶ Legitur enī timothēi filiū ¶ In hac parte Boeti supra dicta exemplo corroborat. q̄nter scilz minima superioruz obseruatio magnum periculi dederat incrementuz. Et di

uiditur in duas partes fm̄ qd̄ ponit duo exēpla. In prima enī ponit exēpluz quo ad corporis membra. In secūda vero quo ad temporis intemperiem euitandaz. Et secūda pars incipit ibi. (Similiter p̄terozis.) Et dicit sic. enis pro certe legitur supple in exemplo filium thimothēi castratum. id est testiculis erutum. et hoc incumbente id est

mancipatum. Cuz autēz solita non gauderet ymbrella propria virtute destituit. hictērie pena permollituz vitalibus tādez spirib; attenuat. ¶ Simpharico morbo occubuit. Ecce q̄tū difficultatis mebzorū edecēs idispositio et aeris itēperies teneritati pue

ctionem plebeiam id est plebis. q; pro et detractionem. id est subannationem ridiculosam sociorum suorum. Si militer supple alio exemplo vidimus filium p̄terozis. id est p̄positi suburbanū mancipatum litteris canicula illa stella insignante. id est furente. autem pro certe cum subanda ille p̄terozis filiolus non gauderet. id est frueretur solita ymbrella. id est cōfuerā ymbra ip̄s destitutus. id est derelictus propria virtute. q; pro et permollitus. id est afflictus pena. id est morbo hictērie. tandem id est finaliter attenuatus. id est consumptus spiritibus vitalibus occubuit. id est vitas clausit morbo limpharico. id est aquatico qui est idropis et reliquis. Ecce id est vide quantum difficultatis indispositio membrorum supple in thimothēi filio: et intemperies aeris subaudi in p̄terozis filio contulerunt teneritati puerili. ille namq; abieccio plebis extitit. hic vero in firmitatibus diem vite sue miserabiliter clausit. ¶ Nota circa hoc quod dicitur canicula. Duplex in celo canis est maior et minor. Maior alio nomine dicitur Sirius et habet in forma stellarū. s. extra vero. i. Minor anticānis nominatur stellarum. Cum vero sol canem maiorem intrat calidat dupliciter: et egriūdines in humanis corporibus generantur: quibus ad exitum multi pereunt. et ab hoc cane dies canicularū dicti sunt. Et de hoc p̄terius inquit. Jā sicca canicula metes excoquit. Et in hunc canem licentia poetica fingitur bicari caniculam fuisse mutatam. ¶ Notandum q; lepra est morbus consimilis corrumpens figuram et formam et compositionem membrorum. et sic finaliter ipsam continuum soluens proueniens ex materia melancolica dispersa per totum corpus. Et hoc aut introductus ab vtero aut post. Si ab vtero hoc est quia generans est tē pote menstruum aut quia filius est leprosi aut quia leprosus concubuit cum muliere pregnante. Si post vterum hoc potest esse quia aut aer est malus et corruptus pestilentialis: aut continuatuz cibaria melancolica scilicet et lentēs et alia legumina et carnes melancolicas vt vulpis vni et apri rē. ¶ Notandum est q; hictēria est vniuersalis defecatio cutis sicuti morphea est defecatio cutis maculosa. sed tamen differunt in hoc. quia morphea est propter errozes tertie digēstive: hictēria propter errozem secūde. Est enim tres eius species scilicet citrina viridis et nigra. et hunc morbum frequenter ydrops sequitur: qui est error virtutis vniūtie in toto corpore sequens mutationem virtutis digēstive in epate. ita ydrops est error virtutis digēstive in epate. Item lozipes id est claudus habens pedem totum ad locū similitudinem vel habens pedem ligneum lozis alligatum de quo Juuenalia Lozipedem rectus deridet ethiopedibus. Jre; gibbus